平成２８年３月７日

保護者の皆様

瀬戸市立光陵中学校長 水 野 富士夫

インフルエンザによる学級閉鎖について

日頃は、光陵中学校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

全市的にインフルエンザの流行が広がる中、本校でもインフルエンザによる欠席者が増

えてきました。本日、２年１組では８名、２年３組では１１名がインフルエンザ、ある

いは発熱のため欠席しました。今後、１年生及び２年２組においても、同様に欠席者が

増加する可能性が考えられるため、次のようにいたします。

１．学級閉鎖期間

２年１組・２年３組において

３月８日（火）～９日（水）の２日間 学級閉鎖

２．本日の措置

１・２年生全員、給食後に下校させます。

３．その他

・ ２年１組・２年３組は、３月１０日（木）から、平常通り授業を再開します。

保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご了承ください。

・ なお、学級閉鎖中は家の中で復習や読書等を行い、静かに過ごすようご指導

ください。よろしくお願いします。

・ 今後も流行が予想されますので、各家庭におかれましては、下記のことに留

意ください。

・ 外出から帰ったら、うがい・手洗いをする。

・ 咳エチケットを守る。

・ マスクを着用する（うつさない）

・ 睡眠・休養を十分にとる。

・ 人の混み合う場所には出かけない。

・ 様子が変だと思ったら早めに受診する。